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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data: 22.08.2024 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)     X     ose   

“INSTANT.AL” sh.p.k  

NIPT L81506043D 

Adresa: Tirane, Rr. Ali Demi perballe "Fushes se Zeze", zona kadastrale 8150, numri i pasurise 

8/801- B1 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO   X 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar”- Marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-49964-06-03-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim dhe mirëmbajtje printimi, fotokopje dhe skanimi 

për Ministrinë e Arsimit dhe Sportit”,  me fond limit 2,301,888 (dy milion e treqind e një mijë 

e tetëqind e tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, me afat 12 (dymbëdhjetë) muaj nga nënshkrimi i 

marrëveshjes kuadër. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit 14.08.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini nr 44 datë 18.08.2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë 

Ofertuesit e mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “Adenis Kastrati” p.f                                                                 NIPT: L51611004I       

Vlera e ofruar: 1,388,900 (një milion e treqind e tetëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. “AICOM” sh.p.k                                                                                                NIPT: L51714014K                                                             

 Vlera e ofruar: 1,726,416 (një milion e shtatëqind e njëzet e gjashtë mijë e katërqind e 

gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

 3.  “IN PRINT” sh.p.k                                                                                       NIPT: L92713601Q       

Vlera: 1,476,024 (një milion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e njëzet e katër) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

4.  “InfoSoft Office” sh.p.k                                                                                 NIPT: J62426002Q       

 Vlera: 2,125,831.40 (dy milion e njëqind e njëzet e pesë mijë e tetëqind e tridhjetë e një pikë 

dyzet)  lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

5.  “INSTANT.AL” sh.p.k                                                                                 NIPT: L81506043D       

 Vlera: 1,720,773.6 (një milion e shtatëqind e njëzet mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre pikë 

gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

6.  “KALLFA” sh.p.k                                                                                           NIPT: J71406006Q      

Vlera: 2,239,610 (dy milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

7.  “RIKON-AL” sh.p.k                                                                                      NIPT: L22119010H     

 Vlera: 1,495,960 (një milion e katërqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Adenis Kastrati” p.f                                                                              NIPT: L51611004I 

Arsyet: 

Nga përllogaritja rezultoi se oferta ekonomike me vlerë 1,388,900 (një milion e treqind e tetëdhjetë 

e tetë mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH, paraqitur nga operatori ekonomik “Adenis Kastrati” p.f, me 

NUIS L51611004I është anomalisht e ulët. 

 

2. “IN PRINT” sh.p.k                                                                                NIPT: L92723601Q 

Arsyet: 

Nga përllogaritja rezultoi se oferta ekonomike me vlerë 1,476,024 (një milion e katërqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë mijë e njëzet e katër) lekë pa TVSH, paraqitur nga operatori ekonomik “IN 

PRINT” sh.p.k, me NUIS L92713601Q është anomalisht e ulët. 

 

3. “RIKON-AL” sh.p.k                                                                            NIPT: L22119010H              

Arsyet: 

Sipas kërkesës së marrë nga autoriteti kontraktor OPB, Operatori Ekonomik “RIKON-AL” 

SH.P.K, NIPT: L22119010H, me shkresën protokolluar me tonën nr.2447, datë 04.08.2025, në 

dokumentacioni e paraqitur (process-verbal i mbajtur më vete për këtë qëllim) nuk ka arritur të 

plotësojë te gjithë dokumentacionin teknik dhe ligjor. 

Në këtë kushte KVO procedoj me rivlerësimin e ofertës së këtij operatori në SPE më argumentimin 

si më poshtë: 

1. Nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertes as origjinal dhe as të njësuara me origjinalin, fakt i 

cili konfirmohet edhe nga lista emerore e dorezuar prane protokollit te autoritetit 

kontraktor, duke mos permbushur keshtu kriteret e vecanta te kualifikimit, piken 1, 

shkronjen b) ne kombinim me piken 6 te nenit 26 te VKM Nr.285, datë 19.5.2021 PËR 

MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK 

“6. Në procedurat e prokurimit me një fazë, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i” dhe “j” 

të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë 

elektronike. Ofertuesi i kualifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, duhet të dorëzojë dokumentat provuese, të cilat duhet të jenë në origjinal ose 

në kopje të njehsuara me origjinalin. Për dokumentat e ofertës, të ngarkuara në sistemin e 

prokurimit elektronik, ofertuesi i kualifikuar i pari duhet t’i paraqesë këto dokumenta në 

http://www.obp.al/


__________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga ”Reshit Çollaku”, Godina nr.6/337,Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë). www.obp.al, info@obp.al 

 

origjinal ose të njësuara me origjinalin. Gjithashtu, dokumentet provuese, që do të paraqiten për 

të provuar vetëdeklarimet e bëra, duhet të paraqiten në origjinal ose të njësuara me origjinalin 

dhe të provojnë gjendjen faktike të ofertuesit në kohën e ofertimit të tij.” 

 

2. Nuk ka paraqitur ne orgjinal ose njesim me orgjinalin Deklaraten me ane te se ciles 

operatori ekonomik merrte persiper riparimin e pajisjeve te difektuara duke 

mospermbushur keshtu kriterin e vecante te kualifikimit piken 2.3.6., ne kombinim me 

piken 6 te nenit 26 te VKM Nr.285, datë 19.5.2021 PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE 

TË PROKURIMIT PUBLIK 

“6. Në procedurat e prokurimit me një fazë, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e 

dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i” dhe “j” 

të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë 

elektronike. Ofertuesi i kualifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, duhet të dorëzojë dokumentat provuese, të cilat duhet të jenë në origjinal ose 

në kopje të njehsuara me origjinalin. Për dokumentat e ofertës, të ngarkuara në sistemin e 

prokurimit elektronik, ofertuesi i kualifikuar i pari duhet t’i paraqesë këto dokumenta në 

origjinal ose të njësuara me origjinalin. Gjithashtu, dokumentet provuese, që do të paraqiten për 

të provuar vetëdeklarimet e bëra, duhet të paraqiten në origjinal ose të njësuara me origjinalin dhe 

të provojnë gjendjen faktike të ofertuesit në kohën e ofertimit të tij.” 

 

Theksojme se, deklarata e paraqitur fizikisht nga operatori ekonomik eshte ne orgjinal, mban daten 

23.05.2025, i perket nje procedure prokurimi tjeter, me objekt: “Sherbim Printimi per Drejtorine e 

Pergjithshme te Burgjeve”, me fond Limit 34,999,700 leke pa Tvsh, nderkohe procedura jone e 

prokurimit ka per objekt: “Shërbim dhe mirëmbajtje printimi, fotokopje dhe skanimi për Ministrinë 

e Arsimit dhe Sportit”, Nr. REF-49964-06-03-2025, fond limit 2,301,888 leke pa Tvsh. 

 

Për sa më lart OE “RIKON-AL” sh.p.k. me NUIS L22119010H s`kualifikohet për mosplotësim të 

KPK dhe KVK 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “INSTANT.AL”  sh.p.k, me NIPT 

L81506043D  dhe me adresë: Tirane, Rr. Ali Demi perballe "Fushes se Zeze", zona kadastrale 

8150, numri i pasurise 8/801- B1 se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: 

1,720,773.6 (një milion e shtatëqind e njëzet mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre pikë gjashtë) 

lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqendruara me adresë : 

Rruga ”Reshit Çollaku”, godina nr.6/337,Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë për të lidhur 

marrëveshjen. 
 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

PO    JO x 

                            

http://www.obp.al/

